
 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

06 августа 2020 г. 

  

№ 15/43  

г. Заречный 

 
 

 

О сроках и порядке формирования Заречной 

  городской территориальной молодежной избирательной комиссии 

 

В целях обеспечения своевременной подготовки и проведения 

выборов депутатов в Молодёжный Парламент Свердловской области на 

основании письма Избирательной комиссии Свердловской области от 

29.07.2020 г. №  67/148 «О формировании ТМИК на период подготовки и 

проведения выборов в МПСО в ноябре 2020 года», в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

21.11.2018 года № 34/144 «Об утверждении положения о молодежных 

избирательных комиссиях в Свердловской области», и руководствуясь 

Методическими рекомендациями о порядке формирования Молодежной 

избирательной комиссии Свердловской области, территориальных 

избирательных комиссий и участковых молодежных избирательных 

комиссий, утвержденных постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 21 ноября 2020 года № 22/146, Заречная городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

     1. Определить численный состав Заречной городской территориальной 

молодежной избирательной комиссии в количестве 5 членов комиссии с 

правом решающего голоса. 

   2. Объявить о формировании Заречной городской территориальной 

молодежной избирательной комиссии на период подготовки и проведения 

выборов депутатов в Молодёжный Парламент Свердловской области в 



ноябре 2020 года, опубликовав сообщение о сроках и порядке 

предоставления предложений о кандидатурах на сайте Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

   3. Установить, что предложения по кандидатурам для назначения в 

состав Заречной городской территориальной молодежной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса принимаются Заречной городской 

территориальной избирательной комиссией с 07 августа года до 26 августа 

2020 года. 

 4. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений 

по кандидатурам для назначения в состав Заречной городской 

территориальной молодежной избирательной комиссии (Приложение № 1).  

  5. Решение о формировании Заречной городской молодежной 

избирательной комиссии принять на заседании Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии не позднее 31 августа 2020 г.  

   6. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Заречного городского округа, местным отделениям политических партий 

общественным организациям, образовательным учреждениям общего и 

профессионального образования, расположенных на территории городского 

округа Заречный.  

   7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Заречной 

городской территориальной избирательной комиссии. 

         8.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии Малиновскую Н.И. 

 

Председатель 

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        

                О.В.Гаплик 

  

 

 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                      Е. Н. Федорова 

 


